Tractatus

155

terminos cuiusmodi sūt isti tres termini hō risibile lapis. p istos em terminos p̄z q̄ inuēit est cōbinationo ex puris negatis q̄ nō sequit nullus hō est lapis. nullū risibile ē lapis. q̄ nullū risibile est hō. q̄ p̄missa sunt vere et cōclusio falsa. **Tertio** sūt sumēdi duo t̄mini quoz vnus p̄dicatur ex alio siue p̄uertibiliter siue nō cōuertibiliter cū tertio termino q̄ est sup̄ior ad vtrūq̄ illorū cuiusmodi sunt isti tres termini. hō risibile suba. p istos em tres terminos p̄z q̄ in scia figura nō p̄t inferri cōclusio v̄lis. nō em sequitur ois hō est risibilis. ois hō est suba. ergo ois suba est risibil. nā p̄missa sūt vere et cōclu^o falsa. **Et** subdit p̄. hyl. q̄ p̄ has tres reglas. **Quicūq̄** generi applicent siue sube. siue q̄litati. siue aliquid alioz sp̄ inueniatur terminus p̄ quos inuēit p̄ngatio mōstrabit nō tenere r̄ tales terminos appellat p̄. terminos in q̄bus nulli. i. ex q̄bus nō sequit cōclusio. **Q̄** aut sit inuenire terminos in q̄bus nō. pater ex iam dictis. **Parca** sinez istius libri. p̄ cōplemento eoz que dicta sunt sunt dubia.

Primū dubium est

Q̄uā p̄posita h̄er̄ tradere aliq̄ artē inueniēdi medium. **Et** videt primo q̄ nō. quia inuenire mediū p̄ter ad logicā inuētinā. s̄z sciētiam h̄ tractatu ex libro priorū tradita est resolutoria. ergo nō ē queri ars inueniēdi mediū. **Sēdo** sic per hanc partē docet inuētio mediū ad syllogisandū ex veris vez. sed arguere ex veris nō est propriū prioristice cū possit ex falsis syllogisare verū. igit̄ r̄c. **Solutio** sic p̄ quo p̄siderandū est q̄ mediū p̄t respectu subiecti et p̄ri cōclusionis n̄s tripl̄ se h̄re. q̄ p̄t eē āns vel p̄ns vel extraneū. **P̄ns** d̄r ille termin^o qui āncedit aliuz in bona p̄ntia siue inferius p̄ns d̄r ille qui seq̄t̄ aliū in bona p̄ntia v̄l qui ē sup̄ius. **Extra/neus** vero d̄r qui nō est p̄dicabil̄ ex altero. nec eōtra cuiusmodi sunt disparta. vt asinus et hō. sunt termini sibi inuicē extranei. **Sēdo** etiā cōsiderandū q̄ aliq̄ sunt v̄sus ad inueniēdū mediū cōpendiose ad syllogisandū cōclusionē ex p̄missis veris et s̄z tales. **secana.** cageri. dase/nas. hebare. gedaco. **hebali** stant sed nō p̄stāt febas. hedas. et heca. **Pro** quoz intellectu est notandū q̄ in his duob^o p̄sibus sunt nouē dictiones. q̄tū sex p̄me s̄z trisillabe. et tres vltime sunt dissillabe. **Per** sex aut̄ p̄imas intelligunt̄ sex regule ad inueniēdū mediū ad syllogisandum aliquā cōclusionē v̄tilē veram ex p̄missis veris. per tres vero alias in q̄bus deficit tertia syllaba designās cōclusionē syllogisandā signi-

ficant̄ tres cōiugationes inuēiles. **Tertio** notandū est q̄ in qualiter illaz sex dictionū sunt tres vocales. p̄ quaz vltimā intelligit̄ cōclusio syllogisanda. ita q̄ p̄ a intelligitur vnuer/salis affirmatiua. per e vnuer/salis negatiua. et per i p̄curaris affirmatiua. per o particularis negatiua. **Et** p̄ duas vocales p̄cedentes intelligunt̄ subiectū et predicatū cōclusionis syllogisande. ita q̄ p̄ e intelligit̄ subiectū cōclusionis syllogisande et p̄ a predicatū eiusdem. **Et** p̄ consonantes cū illis positas intelligit̄ habitudo mediū ad extraneū. ita q̄ p̄ b c d intelligit̄ q̄ medium debet esse p̄ns āns vel extraneū ad predicatum cōclusionis s̄m ordinem quo ponitur ita q̄ b significat̄ p̄ns ad predicatū. c āns. et d extraneū. sed p̄ fg et s intelligit̄ q̄ mediū debet esse p̄ns āns v̄l extraneū ad subiectū cōclusionis. ita q̄ p̄ f intelligit̄ consequēs. p̄ g āncedēs et p̄ s extraneū. et hoc patet in his metris.

Predicat a. b sequens. c p̄cedit. d sit extra. **Subit** f sequitur. g p̄cedit. h sit extra. **Isti** igitur notatis ponunt̄ quedā regule ad syllogisandū diuersas cōclusiones. **Prima** est ad syllogisandum v̄lem affirmatiuā in primo mō p̄me figure sumenduz est mediū qd̄ est consequēs ad subiectū cōclusionis. et āns ad predicatū. vt ad syllogisandū istam cōclusio/nem. **Om̄is** homo est subst̄tia. mediuz conueniēs erit al̄ quod est cōsequēs ad subiectum cōclusionis. et āncedens ad predicatū scz subst̄tia. et fit hoc mō syllogisimus. **Q̄**me al̄ est suba. om̄is homo est aial. ergo om̄is homo est subst̄tia. **Et** intelligit̄ hec prima regula p̄ hāc dictionē secana. **Sēda** regula est ad syllogisandū particularē affirmatiuā in p̄mo modo t̄rcie figure in darapti. accipiendū est mediū q̄ sit āncedens ad subiectū et ad predicatū cōclusionis qd̄ significat̄ c̄vtrubiq̄ posita. vt ad syllogisandū istam cōclusionē in darapti. **Ali.** quod al̄ est subst̄tia. sumendū est hoc mediū homo qd̄ est āncedens ad subiectū et p̄dicatū et fit sic syllogisimus in darapti. **Q̄is** homo ē subst̄tia. om̄is homo est al̄. ergo quod d̄ al̄ est subst̄tia. et significat̄ ista regula p̄ hanc dictionē cageri. **Q̄** aut̄ nō docet syllogisare particularē affirmatiuā in darij siue in prima figura p̄z q̄z ibi mediū nō p̄t semp̄ esse āns q̄ sic semp̄ subijceret̄ qd̄ nō congruit medio p̄me figure vel etiā s̄cde figure. **Tercia** regula est ad syllogisandū v̄lem negatiuā in celaret̄ vel in celare me^o aptū erit illud qd̄ ē extraneū ad p̄ri cōclusionis et p̄ns ad s̄c̄m eiusdem. vt ad syllogisanduz istam. **Nullus** homo est lapis.